
 

1/9 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o vypořádání č. S-0157/00069922/2024 
 

Smlouva o dílo č. S-0059/0069922/2024 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník v platném znění 

 
Smluvní strany 

 
Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Barborská 51, 284 01 Kutná Hora 
IČO: 00069922, DIČ: CZ00069922 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl PR vložka 1176 
jednající / zastoupená: Janou Šorfovou, MBA, ředitelkou 
dále jako „objednatel“ 
 
a 
 
MgA. Roman Kolář 
se sídlem: Suchdol 283, 285 02 Kutná Hora 
IČO: 03171710 
číslo účtu: 2600574816/2010 
držitel povolení k restaurování MK ČR, č. 32147/2017 OPP 
dále jen „zhotovitel“ 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 

 
 

Smlouvu o dílo 
(dále jen „smlouva“) 

 
Preambule 

GASK zadal cenovou poptávku na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
„Restaurování plastik“ Předběžný termín plnění zakázky byl v informativní dokumentu 
(„Poptávka po ceně“) ze dne 10. 10. 2023 stanoven od 1. 7.  2024 do 31. 12. 2024, 
vzhledem k jinému zdroji financování je možno započít plnění zakázky dříve. Cenová 
nabídka zhotovitele ze dne 15. 10. 2023 byla dle GASK nejvhodnější a splňovala všechny 
zákonné předpoklady. Proto byl zhotovitel pro realizaci uvedené veřejné zakázky vybrán. 

 
 

I. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytnout objednateli plnění v souladu 

s ustanoveními této smlouvy a závazek objednatele poskytnuté plnění převzít a zaplatit 
za něj sjednanou odměnu. 
 

2. Plnění zhotovitele spočívá v konzervátorském a restaurátorském zásahu na 
vybraných  
25 dílech z podsbírky plastiky provedených v sádře, kameni (či umělém kameni) a 
hlíně. Seznam děl viz Příloha č. 1. Jedná se o umělecká díla ze sbírky objednatele, 
která jsou zapsána v Centrální evidenci sbírek MK ČR (dále jen „Díla“) 
 



 

2/9 

3. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo podle této smlouvy osobně, řádně, v dohodnuté 
době, současně odpovídá za odbornou úroveň a sjednaný rozsah. Zhotovitel bude 
postupovat dle předloženého návrhu restaurování, jakékoliv případné změny budou  
konzultovány s objednatelem, přičemž zhotovitel není oprávněn změny realizovat do 
doby, než dotčené změny objednatel písemně schválí.  

4. Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost k realizaci restaurátorských 
zásahů.  
 
 
 

II. Doba a podmínky plnění 
 
1. Restaurování bude probíhat v sídle objednatele nebo v ateliéru zhotovitele na základě 

předávacích protokolů. Zhotovitel bere na vědomí, od doby převzetí děl do doby předání 
děl zpět objednateli odpovídá za jakoukoliv škodu, která by na Dílech vznikla do výše 
stanovených pojistných cen. 
 

2. Dílo bude provedeno ve dvou etapách. V 1. etapě bude v termínu do 15. 6. 2024 
předáno 12 děl a ve 2. etapě v termínu do 15. 12. 2024 zbývajících 13 děl. Převzetí díla 
proběhne v sídle zhotovitele. Součástí předání díla je i vyhotovení restaurátorské 
dokumentace v elektronické podobě.   

 

3. V případě, že bude dílo v době předání vykazovat vady či nedodělky, je zhotovitel 
povinen tyto vady či nedodělky odstranit, a to v dodatečné lhůtě 10 pracovních dnů. 

 

4. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s dodáním řádně zhotoveného díla, vzniká 
objednateli nárok na smluvní pokutu, a to ve výši 1.000, - Kč, za každý započatý den 
prodlení. Zhotovitel je v takovém případě povinen uhradit smluvní pokutu k výzvě 
objednatele, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejího obdržení. Tímto 
ujednáním není dotčeno právo objednatele na případnou náhradu škody, která by mu 
prodlením zhotovitele vznikla. 

 

 
III. Cena a platební podmínky 

 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu dle předloženého 

návrhu restaurování, ve výši max. 239.000,- Kč (Zhotovitel není plátcem DPH). 
 

2. Částka bude vyplacena ve 2 termínech na základě zhotovitelem vystavených faktur, a to 
po předání hotového díla a jeho převzetí objednatelem v termínu 15. 6. 2024 (ukončení 
1. etapy práce) ve výši 114.720,- Kč a 15. 12. 2024 (ukončení 2. etapy práce) ve výši 
124.280,- Kč, viz čl. II, bod 2. 

 
3. Záruční doba na provedené práce je stanovena na 5 let.   

 
 
 

IV. Platnost smlouvy 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 



 

3/9 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním Ministerstvem vnitra České republiky 
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany berou na vědomí povinnost publikovat smlouvu v registru 
smluv a s tímto uveřejněním souhlasí. Zveřejnění smlouvy provede pouze objednatel – 
Galerie Středočeského kraje, p. o. se zavazuje neprodleně po uzavření smlouvy tuto 
smlouvu publikovat v registru smluv. 

 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 
1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran. 
 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 
 
4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 

jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 
 
 
 
V Kutné Hoře, dne …………………… V Kutné Hoře, dne …………………… 
 
 
 
 
 
...................................................................
 .................................................................
. 
            Podpis objednatele  Podpis zhotovitele  
           Jana Šorfová, MBA            MgA. Roman Kolář 
              ředitelka GASK     restaurátor  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4/9 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. S-0059/00069922/2024 
 

 

 

 

 

1. P0027 
 

 

 

Ivančevič Trpimír 
Rybář 
(1924) 
sádra patinovaná 
celková výška=31cm 

 

    

 

2. P0068 
 

 

 

Lošák Ivan 
Horník 
(1970) 
sádra patinovaná 
celková výška=82cm 

 

    

 

3. P0081 
 

 

 

Fojtík Josef 
Portrét Zdeňka Štěpánka 
sádra patinovaná 
celková výška=54cm 

 

    

 

4. P0098 
 

 

 

Kozák Oskar 
Padlým (návrh pomníku) 
(1946) 
sádra patinovaná 
celková výška=44cm; délka=60cm; hloubka, tloušťka=21,5cm 

 

    

 

5. P0131 
 

 

 

Blažek Václav 
Zoře 
1939 
hlína pálená 
celková výška=42cm 

 



 

5/9 

    
 

6. P0135 
 

 

 

Bílek František 
Mistr Jan Hus 
(kolem 1930) 
reliéf; hlína pálená; dřevo 
celková výška=21cm; šířka=17cm 

 

    

 

7. P0159 
 

 

 

Benda Břetislav 
Lidická matka 
1947 
hlína pálená 
celková výška=44cm 

 

    

 

8. P0167 
 

 

 

Novák Ladislav 
Lidická žena II 
1942 
sádra patinovaná 
celková výška=50cm 

 

    

 

9. P0177 
 

 

 

Kozák Oskar 
Říjnová revoluce 
(1950) 
reliéf; sádra 
celková výška=115cm; šířka=120cm 

 

    

 

10. P0179 
 

 

 

Jiřikovský Jan 
Uvězněný 
(1950) 
reliéf; sádra patinovaná; dřevo 
celková výška=73cm; šířka=29cm 

 



 

6/9 

    
 

11. P0188 
 

 

 

Dvořák Karel 
Dívčí torzo 
1942 
sádra patinovaná 
celková výška=81cm 

 

    

 

12. P0197 
 

 

 

Pokorný Karel 
Hlava umučeného 
(1940) 
sádra patinovaná 
celková výška=29cm 

 

    

 

13. P0221 
 

 

 

Severa Jindřich 
Operace 
(40.léta) 
reliéf; sádra patinovaná; dřevo 
celková výška=25cm; šířka=27cm; hloubka, tloušťka=11cm 

 

    

 

14. P0230 
 

 

 

Dohnalová-Pešanová Vlasta 
Dívčí torzo 
(30.léta) 
hlína pálená patinovaná 
celková výška=59cm 

 

    

 

15. P0285 
 

 

 

Štursa Jan 
Píseň noci 
1904 
sádra patinovaná 
celková výška=26cm 

 



 

7/9 

    
 

16. P0309 
 

 

 

Kaplický Josef 
Portrét muže 
(kolem 1942) 
sádra patinovaná 
celková výška=40cm 

 

    

 

17. P0437 
 

 

 

Štursa Jan 
Architektura 
(1917) 
sádra 
celková výška=81cm 

 

    

 

18. P0438 
 

 

 

Štursa Jan 
Stavební průmysl 
(1917) 
sádra patinovaná 
celková výška=81cm 

 

    

 

19. P0527 
 

 

 

Vingler Vincenc 
Raněný pták 
(2.pol.60.let) 
sádra polychromovaná 
celková výška=56cm; šířka=54cm 

 

    

 

20. P0545 
 

 

 

Pacík František 
Doby 
(kolem poloviny 60.let) 
cement 
celková výška=135cm 

 



 

8/9 

    
 

21. P0546 
 

 

 

Šejnost Josef 
Busta Josefa Lady 
sádra patinovaná 
celková výška=52cm 

 

    

 

22. P0548 
 

 

 

Hladík Karel 
Studie k pomníku K. H. Máchy 
sádra patinovaná 
celková výška=21,4cm; šířka=12cm; hloubka, tloušťka=10cm 

 

    

 

23. P0551 
 

 

 

Štábla František 
Vesničan v kožichu 
sádra patinovaná 
celková výška=59cm; šířka=24,5cm; hloubka, tloušťka=22cm 

 

    

 

24. P0611 
 

 

 

Stupecká Františka 
Hlava ženy 
plastika; sádra patinovaná 
celková výška=44cm 

 

    

 

25. P0624 
 

 

 

Neznámý autor 
Osvobození 
1954 
plastika; sádra patinovaná 
celková výška=142cm 

 

 
 
 
 
 



 

9/9 

 
V Kutné Hoře, dne ………………… V Kutné Hoře, dne ………………… 
 
 
 
 
 
...........................................................                  ........................................................... 
            Podpis objednatele  Podpis zhotovitele  
           Jana Šorfová, MBA            MgA. Roman Kolář 
              ředitelka GASK       restaurátor 


